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                 Republika e Kosovës / Republika Kosova / Republic of Kosova

                  Komuna e Podujevës      Opština Podujevo        Municipality of Podujeva

                 RAPORTI  FINANCIAR  PËR  PERIUDHËN 

                                   JANAR-MARS 2022
Prill 2022
\

Raporti pasqyron aktivitetet financiare që janë kryer gjatë  periudhës janar-mars 2022.

Qëllimi
Qëllimi i këtij raporti është të prezantohet një pasqyrë të aktiviteteve financiare te zhvilluara gjatë  tre mujorit të  vitit 2022. 

1. Përmbledhje
Shuma totale e buxhetit fillestar te aprovuar për vitin 2022 është sipas strukturës së paraqitur  në vijim:
· Paga dhe Mëditje

12,470.000 €

· Mallra dhe shërbime

  2,650,000 €

· Shpenzimet komunale

     420,000 €
· Subvencione


     960,000 €
· Shpenzime kapitale
               6,949,521 € 
            Gjithsej
                        23,449,521 €
	
	
	
	
	
	
	
	

	Nr.
	Emertimi i Drejtoris
	kodet
	kodi-funks
	stafi
	Paga
	Mallra
	Komunali
	Subvencione
	Kapitale
	Totali-2022

	1
	Zyra e Kryetarit
	160/16005
	111
	19
	           149,595 
	                        -   
	 
	 
	 
	          149,595 

	2
	 Zyra e Kuvendit
	169/16905
	111
	 
	           141,640 
	 
	 
	 
	 
	          141,640 

	3
	Administrata
	163/16305
	133
	70
	           408,022 
	        338,500 
	  240,000 
	 
	                       -   
	          986,522 

	4
	Buxhet dhe Financa
	175/17505
	112
	22
	           141,197 
	                        -   
	 
	 
	 
	          141,197 

	5
	Planifikim dhe Zhvillim  (+3)
	480/48005
	411
	9
	              62,864 
	           24,000 
	 
	 
	       124,799 
	          211,663 

	6
	Inspektimet
	166/16609
	411
	17
	           112,546 
	           50,950 
	 
	 
	 
	          163,496 

	7
	Bujqësia
	470/47005
	421
	21
	           110,327 
	           22,894 
	 
	 
	                       -   
	          133,221 

	8
	Kadastri dhe Gjeodezia
	650/65025
	610
	19
	           111,512 
	           10,000 
	     
	 
	 
	          121,512 

	9
	Planifikim Urban
	660/66030
	620
	12
	              84,430 
	           70,000 
	 
	 
	  3,227,257 
	      3,381,687 

	10
	Infrastruktur Publike
	180/18165
	451
	11
	              77,054 
	        480,000 
	                  -   
	                    -   
	  1,663,000 
	      2,220,054 

	11
	Zjarrfiksit
	180/18225
	320
	18
	           116,350 
	                        -   
	                  -   
	 
	 
	          116,350 

	12
	Kultura Rini e Sport
	850/85005
	820
	17
	           109,015 
	           45,000 
	 
	 
	       300,000 
	          454,015 

	13
	Teatri Avdush Hasani
	 
	 
	12
	              80,199 
	                        -   
	 
	       50,050 
	 
	          130,249 

	13
	ZKK
	195/19725
	1090
	2
	              13,406 
	                        -   
	 
	 
	 
	             13,406 

	 
	Administrata  (A)
	920/92025
	980
	12
	              83,110 
	                        -   
	 
	 
	 
	             83,110 

	 
	Administrata (SH)
	730/73014
	760
	10
	              68,347 
	                        -   
	 
	 
	                       -   
	             68,347 

	 
	Shërbimet Sociale
	755/75521
	1040
	13
	              80,285 
	                        -   
	                  -   
	 
	 
	             80,285 

	 
	Totali I Gran. Pergjithshem
	 
	 
	284
	       1,949,899 
	    1,041,344 
	  240,000 
	       50,050 
	  5,315,056 
	      8,596,349 

	14
	Arsim dhe Shkenc
	920/911
	912/922
	1465
	       8,708,115 
	        900,656 
	  130,000 
	       90,000 
	       594,218 
	   10,422,989 

	15
	Shendetsia (QKMF)
	730/73300
	721
	246
	       1,715,986 
	        657,000 
	     50,000 
	 
	       650,981 
	      3,073,967 

	 
	totali
	 
	 
	1995
	    12,374,000 
	    2,599,000 
	  420,000 
	    140,050 
	  6,560,255 
	   22,093,305 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TE  HYRAT  VETANAKE
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Programet
	 
	 
	Stafi
	Paga
	Mallra
	Komunali
	Subvencione
	Kapitale
	Totali-2022

	 
	Zyra e Kuvendit
	 
	 
	 
	 
	                        -   
	 
	 
	 
	                          -   

	 
	Administrata
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                    -   
	 
	                          -   

	 
	Infrastruktur Publike
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	       90,000 
	       152,000 
	          242,000 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                          -   

	 
	Planifikim Urban
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	          42,065 
	             42,065 

	 
	Planifikim dhe zhvillim
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	    140,000 
	       145,201 
	          285,201 

	 
	Bujqesia
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	    430,000 
	                       -   
	          430,000 

	 
	Kultur, Rini e Sport
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	       49,950 
	          50,000 
	             99,950 

	 
	Arsim dhe Shkenc
	 
	 
	 
	              47,000 
	           28,000 
	 
	       10,000 
	 
	             85,000 

	 
	Shendetsia (QKMF)
	 
	 
	 
	              49,000 
	           23,000 
	                  -   
	                    -   
	 
	             72,000 

	 
	Administrata ( SH)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	    100,000 
	 
	          100,000 

	Totali I THV
	 
	 
	 
	 
	              96,000 
	           51,000 
	                  -   
	    819,950 
	       389,266 
	      1,356,216 

	 
	 
	 
	 
	1995
	    12,470,000 
	    2,650,000 
	  420,000 
	    960,000 
	  6,949,521 
	   23,449,521 


Në tabelën e me siperme kemi paraqitur burimet e mjeteve si dhe planifikimin e buxhetit  sipas drejtorive,për vitin 2022.    
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


                                     Inkasimi i te hyrave vetanake

Sa i përket inkasimit të të hyrave vetanake komunale,per periudhen janar-mars jane inkasuar 386,797 €.Shumën më të madhe të mjeteve të inkasuara përmban kategoria e tatimit në pronë në vlerë prej 119,469 €.

Tabela 3.Inkasimi i të hyrave vetanake 2022

	Nr.
	Burimet e të ardhurave
	Janar
	Shkurt
	Mars
	Prill
	Maj
	Qershor 
	Korrik
	Gusht
	Shtator
	Totali

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Licencat komerciale dhe te biznesit/Lejet
	              384 
	             495 
	                717 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	              1,595 

	2
	Licencat per lojera zbavitese
	                    -   
	                   -   
	                     -   
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                        -   

	3
	Shfrytezimi I tokes dhe lejet e ndertimit
	              492 
	             100 
	           4,543 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	              5,135 

	4
	Inspektimi I tokes dhe aktivitetet gjeodezike
	          9,475 
	         9,713 
	        16,078 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	           35,266 

	5
	Sherbimet e inspektimit te shend. Dhe sigurise
	              937 
	         1,285 
	           2,940 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	              5,162 

	6
	Shfrytezimi I prones komunale
	       15,767 
	         4,008 
	        39,660 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	           59,435 

	7
	Pagesat ne lidhje me automjetet
	       10,480 
	         9,190 
	        12,670 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	           32,340 

	8
	Çertifikatat dhe dokumentet zyrtare
	          5,972 
	         6,350 
	           9,878 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	           22,200 

	9
	Taksa e prones
	       25,102 
	      35,436 
	        58,932 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	        119,469 

	10
	Te ardhurat tjera
	          3,182 
	         2,951 
	           7,622 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	           13,755 

	11
	Te hyrat nga donatoret
	                    -   
	                   -   
	        38,008 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	           38,008 

	12
	Te ardhurat nga ARSIMI
	          4,176 
	      26,449 
	           5,007 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	           35,632 

	13
	Te ardhurat nga SHENDETESIA
	          2,832 
	         8,963 
	           6,806 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	           18,600 

	14
	Te ardhurat nga kultura
	              200 
	                   -   
	                     -   
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                  200 

	 
	TOTALI
	       78,998 
	   104,939 
	     202,860 
	                   -   
	                   -   
	                   -   
	                   -   
	                   -   
	                   -   
	        386,797 


                                                                   Progresi i shpenzimeve

    Shpenzimet e buxhetit për periudhën janar-mars, kanë arritur në shumën 3,730,786 €  dhe atë : për paga dhe mëditje janë shpenzuar 3,206,857 € ,për mallra dhe shërbime 374,988 € , për shpenzime komunale janë shpenzuar 86,617 €, subvencionet dhe transferet janë shpenzuar në shumën prej 62,324 €, si dhe për investime kapitale nuk ka pasur shpenzime.
Pra, shpenzimet për tremujorin e vitit 2022 duken kështu:

· Paga dhe mëditje

3,206,857 €

· Mallra dhe shërbime

   374,988 €

· Shpenzimet komunale

     86,617 €
· Subvencione dhe transfere          62,324 €

· Investime kapitale                        00.00 €

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_______________________________________    
Totali i shpenzimeve                        3,730,786  €

Tabela 4.   Shpenzimet sipas kodeve dhe sipas burimeve të mjeteve  për periudhën janar-mars 2022
	

	 
	 
	 
	 
	 

	Kodi 
	  Përshkrimi  
	  Shuma 2022 
	  Shuma 2021 
	  Krahasimi 2022/2021 

	11110
	  Paga neto përmes listës së pagave  
	             2,618,256.25 
	           2,722,428.56 
	                        (3.83)

	11115
	  Pagesat për sindikatë   
	                  11,604.10 
	                11,994.07 
	                        (3.25)

	11125
	 Antaresim-oda e inderfmiereve te Kosoves 
	                       942.44 
	                  1,007.73 
	 

	11126
	 Antaresim-oda e mjekeve te Kosoves 
	                    3,760.00 
	                  3,360.00 
	 

	11500
	  Tatimi I ndalur në të ardh.pers.  
	                151,347.52 
	              166,253.85 
	                        (8.97)

	11600
	  Kontributi pensional-punëtori  
	                146,286.16 
	              152,651.79 
	                        (4.17)

	11700
	  Kontributi pensional-punëdhënsi  
	                146,286.16 
	              152,651.79 
	                        (4.17)

	11900
	 Pagesa per vendime gjyqesore 
	                128,373.96 
	                  7,776.89 
	 

	13140
	  Shpanz.e udhët.zyrtar jasht vendit  
	                       288.51 
	 
	#DIV/0!

	13141
	 Meditje per udhetime zyrtare jasht vendit 
	 
	 
	#DIV/0!

	13142
	 Akomodim udhetimet zyrtare jasht vendit 
	 
	 
	 

	13143
	  Shpenz.tjera-udhetime zyrt.jasht vendit  
	 
	 
	#DIV/0!

	13210
	  Rryma  
	                  66,782.89 
	                47,100.68 
	                        41.79 

	13220
	  Uji  
	                    4,758.68 
	                  5,794.48 
	                      (17.88)

	13230
	  Mbeturinat  
	                  14,061.50 
	                  7,222.47 
	                        94.69 

	13250
	  Shpenz.telefonike  
	                    1,013.76 
	                  1,216.19 
	                      (16.64)

	13260
	 Pagesa-vendime gjyqesore 
	 
	                     127.44 
	 

	13310
	 Shpenzimet per internet 
	                       200.00 
	 
	 

	13320
	  Shpenz.e telefonisë mobile  
	 
	                     120.06 
	                    (100.00)

	13330
	  Shpenzimet postare  
	                       128.30 
	                       27.40 
	                      368.25 

	13410
	  Sherbimet e arsimit dhe trajnimit  
	 
	 
	#DIV/0!

	13430
	  Shërb.të ndryshme shëndet.  
	 
	 
	#DIV/0!

	13440
	 Sherb.e ndryshme intelekt. & keshilldhenese 
	 
	                       33.04 
	 

	13420
	 Sherbimet e perfaqesimit avokature 
	                       450.76 
	                  5,015.59 
	 

	13460
	  Shërbimet kontraktuese tjera  
	                159,202.38 
	                61,573.32 
	                      158.56 

	13470
	  Sherbime teknike  
	                           4.60 
	                     864.00 
	                      (99.47)

	13480
	  Shpenzimet për antarësim  
	                  13,292.92 
	 
	#DIV/0!

	13490
	 Sherbimet e varrimit 
	                  23,820.00 
	 
	 

	13503
	  Kompjuter më pak se 1000 euro  
	 
	 
	 

	13506
	 Paisje speciale mjekesore <1000  
	 
	 
	 

	13509
	  Paisje tjera<1000  
	                  42,662.85 
	                43,336.90 
	                        (1.56)

	13610
	  Furnizime për zyrë   
	                  19,003.50 
	                13,925.31 
	                        36.47 

	13620
	  Furnizim me ushqim dhe pije  
	                  36,351.01 
	                  3,472.02 
	                      946.97 

	13630
	  Furnizime mjekësore  
	                    4,080.51 
	                30,337.00 
	                      (86.55)

	13640
	  Furnizime pastrimi  
	 
	                  4,306.01 
	                    (100.00)

	13650
	 Furnizim me veshmbathje 
	 
	 
	 

	13710
	  Vaj  
	 
	 
	#DIV/0!

	13720
	  Naftë për ngrohje qendrore  
	                    5,800.35 
	                  8,518.92 
	                      (31.91)

	13750
	  Qymyr  
	 
	 
	#DIV/0!

	13760
	  Dru  
	                  32,542.56 
	                  5,775.00 
	                      463.51 

	13770
	  Derivate për gjenerator  
	                       423.38 
	 
	 

	13780
	  Karburant për vetura  
	                  25,881.28 
	                19,031.15 
	                        35.99 

	13810
	 Avans per para te imeta(petty kesh) 
	                     (310.00)
	                  4,000.00 
	                    (107.75)

	13820
	  Avans per udhetime zyrtare  
	 
	 
	#DIV/0!

	13950
	  Regjistrim I automjeteve  
	                       435.00 
	                     580.00 
	                      (25.00)

	13951
	  Sigurimi I automjeteve  
	 
	 
	#DIV/0!

	14010
	  Mirëmb.dhe riparimi I automjeteve  
	                    6,727.50 
	                  2,278.00 
	                      195.32 

	14020
	 Mirembajtja e ndertesave 
	 
	 
	 

	14022
	  Miremb.ndert.admin.afariste  
	 
	 
	 

	14023
	  Mirembaj.shkollave  
	 
	 
	#DIV/0!

	14024
	 Mirembajtja e objekteve shendetesore 
	 
	                     399.00 
	 

	14032
	 Miremb.auto rruge lokale 
	 
	                  4,171.42 
	 

	14040
	 Miremb.e teknologjise informative 
	 
	 
	 

	14050
	 Mirembajtja e mobileve dhe paisjeve 
	 
	                       62.40 
	 

	14110
	  Qiraja per ndertesa  
	 
	 
	 

	14130
	 Qiraja-paisjet 
	                    4,002.68 
	 
	 

	14140
	 Qiraja-makineri 
	 
	 
	 

	14210
	  Reklamat dhe konkurset  
	 
	 
	 

	14220
	  Botimet e publikimeve  
	 
	                  1,120.00 
	                    (100.00)

	14230
	  Shpenz.per info.publike  
	 
	 
	 

	14310
	  Dreka zyrtare  
	 
	                     613.77 
	                    (100.00)

	14410
	  Shpenzime-vendimet e gjykatave  
	 
	                12,639.12 
	 

	14420
	  Pagesa-neni 32.9 LMFPP  
	 
	 
	 

	21200
	  Sub.per entitetet jopublike  
	 
	                     730.00 
	                    (100.00)

	31110
	 Ndertesat e banimit 
	 
	 
	 

	31121
	  Objektet arsimore  
	 
	                  5,940.77 
	                    (100.00)

	31122
	 Objektet shendetesore 
	 
	 
	 

	31125
	 Objektet memoriale 
	 
	 
	 

	31230
	  Ndërtimi I rrugëve lokale  
	 
	                63,269.07 
	                    (100.00)

	31240
	  Trotuaret  
	 
	                62,275.14 
	                    (100.00)

	31250
	  Kanalizimi  
	 
	                15,102.25 
	                    (100.00)

	31260
	 Ujesjellesi 
	 
	                12,330.29 
	 

	31510
	 Furnizim me rrym,gjenerim,transmis. 
	 
	                  2,826.10 
	 

	31640
	  Kompjuter  
	 
	 
	#DIV/0!

	31660
	 Paisje speciale mjekesore 
	 
	                42,060.00 
	 

	31702
	 Xhip dhe kombibus 
	 
	 
	 

	31900
	  Kapital tjeter  
	 
	 
	#DIV/0!

	32100
	 Toka 
	 
	                28,588.00 
	 

	32110
	 Rregullimi I lumenjeve 
	 
	                  3,906.16 
	 

	32120
	 Parqet nacionale 
	 
	 
	 

	33200
	 Transfere kapitale-entitetet jo publike 
	 
	                31,245.00 
	 

	34100
	 Pagesa neni 39.2 LMFPP 
	 
	 
	 

	Buxheti 
	 
	             3,668,461.51 
	           3,770,058.15 
	                        (2.69)

	11110
	  Paga neto përmes listës së pagave  
	 
	 
	#DIV/0!

	13141
	  Mëditje për udhëtim brenda vendit  
	 
	 
	 

	13620
	  Furnizim me ushqim dhe pije  
	 
	 
	 

	21110
	  Sub.për entitete publike  
	 
	 
	#DIV/0!

	21120
	  Sub.për entitete publike kulturore  
	 
	 
	 

	21200
	  Sub.për entitete jopublike  
	                    5,000.00 
	                71,795.49 
	                      (93.04)

	22200
	  Pag.për përfituesit individual  
	                    8,050.00 
	                17,797.75 
	                      (54.77)

	31124
	 Objektet sportive 
	 
	 
	 

	31230
	  Ndërtimi I rrugëve lokale  
	 
	 
	#DIV/0!

	Të hyrat vetanake
	 
	                  13,050.00 
	                89,593.24 
	                      (85.43)

	21200
	 Subvencione per entitetet jopublike 
	                  49,274.09 
	 
	 

	22200
	 Pagesa per perfituesit individual 
	 
	 
	 

	 
	 Grant I donatoreve te brendshem 
	                  49,274.09 
	                             -   
	 

	 
	 TOTALI 
	             3,730,785.60 
	           3,859,651.39 
	                        (3.34)


	
	
	
	
	
	
	

	
	Tabela 2: Plani Afatmesëm i të hyrave totale të buxhetit komunal
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Nr.
	Përshkrimi
	Plani 2022
	Realiz.janar-mars  2022
	Perqindja e realizimit
	Realiz.janar-mars 2021
	Krahasimi 2022-2021

	1.1
	TË HYRAT VETANAKE
	1,356,216
	         348,788 
	                 26 
	        378,879 
	-7.94%

	1.1.1
	Tatimi në pronë 
	         528,437 
	         119,469 
	                 23 
	        206,405 
	-42.12%

	
	Tatimi ne toke
	         150,000 
	
	
	
	

	1.1.2
	Taksat komunale 
	         265,107 
	         101,698 
	                 38 
	           91,796 
	10.79%

	
	      Licencat dhe lejet
	         102,098 
	              1,595 
	                   2 
	             3,283 
	-51.41%

	
	      Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
	           50,000 
	           22,200 
	                 44 
	           21,383 
	3.82%

	
	      Taksat e paisjeve motorike(gjobat në trafik, regj.i auto., agjens.i pyjeve)
	           20,342 
	           32,340 
	              159 
	           30,380 
	6.45%

	
	      Lejet për ndërtesa
	           50,000 
	              5,135 
	                 10 
	                   50 
	10170.18%

	
	      Taksat tjera komun.(aktiv.gjeo. dhe shërb.e inspektimit)
	           42,667 
	           40,428 
	                 95 
	           36,700 
	10.16%

	
	      Takse per mbeturina
	
	
	
	
	

	1.1.3
	Ngarkesat komunale 
	         346,950 
	         113,666 
	                 33 
	           68,831 
	65.14%

	
	      Ngarkesat rregullatore
	
	
	#DIV/0!
	
	#DIV/0!

	
	      Të hyrat nga qiraja(shfryt.i pronës komunale)
	                     -   
	           59,435 
	#DIV/0!
	           27,144 
	118.96%

	
	      Bashkë-pagesat për arsim
	           75,000 
	           35,632 
	                 48 
	           20,779 
	71.48%

	
	      Bashkë-pagesat për shëndetësi
	           72,000 
	           18,600 
	                 26 
	           20,908 
	-11.04%

	
	      Ngarkesat tjera komunale
	         199,950 
	
	                  -   
	
	#DIV/0!

	1.1.4
	Të hyrat tjera(të ardhurat tjera-taksat administrative)
	           65,722 
	           13,755 
	                 21 
	           11,647 
	18.10%

	1.1.5
	Gjobat e gjykatës 
	
	
	#DIV/0!
	
	#DIV/0!

	1.1.6
	Shitja e aseteve
	
	
	#DIV/0!
	
	#DIV/0!

	1.1..7
	Te hyrat nga kultura
	
	                 200 
	
	                200 
	

	
	Grantet dhe donancionet
	
	           38,008 
	#DIV/0!
	
	#DIV/0!

	
	     Vendore 
	
	
	#DIV/0!
	
	#DIV/0!

	
	     Të huaja
	
	           38,008 
	#DIV/0!
	
	#DIV/0!

	1.1.7
	Konfiskim I garancionit te tenderit
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	P.S Realizimi I te hyrave vetanake pa donacione 
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